[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУПИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 19.06.2013     № 495
О внесении изменений

в постановление администрации Купинского района от 20.02.2013 № 151

«Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации Купинского района, предоставление которых планируется осуществлять по принципу «одного окна» на базе «Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести следующие изменения в приложение Постановления администрации Купинского района от 20.02.2013 № 151 «Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации Купинского района, предоставление которых планируется осуществлять по принципу «одного окна» на базе «Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг»:

1.1    Пункт 8 «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» исключить;
1.2  Пункт 10 «Подготовка и выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства» исключить;

1.3   Пункт 11 «Подготовка и выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства (за исключением индивидуальных жилых домов)» исключить;

2.  Информационно-консультационному отделу администрации Купинского района (Дорн Е.Д.) опубликовать настоящее постановление   в периодическом печатном издании администрации Купинского района «Информационный бюллетень» и разместить на официальном интернет-сайте администрации Купинского района.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Купинского района Сердюкова Б.Н.
Глава Купинского района                                                              В.Н. Шубников

Дубиковская
23255
Утверждено

постановление администрации

Купинского района от 20.02.2013 № 151

Перечень

Муниципальных услуг администрации Купинского района,

предоставление которых планируется осуществлять по принципу «одного окна» на базе «Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг»

1. Предоставление земельных участков в собственность бесплатно.

2. Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения для крестьянско-фермерского хозяйства.

3. Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения.

4. Предоставление в собственность граждан земельных участков для ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства.

5. Предоставление в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства без проведения торгов.

6. Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием мест размещения объектов.
7. Переоформление права постоянного (бессрочного) пользования на право аренды или право собственности на земельный участок.

8. (Пункт исключен постановлением администрации Купинского района № 495 от 19.06.2013г.).

9. Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте.

10.  (Пункт исключен постановлением администрации Купинского района № 495 от 19.06.2013г.).

11. (Пункт исключен постановлением администрации Купинского района № 495 от 19.06.2013г.).

12.  Выдача сведений из реестра муниципального имущества.

13. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады).

____________________________________________________